



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017 № 282-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 74-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 74-п «О дополнительных категориях граждан, которым социальные услуги в Новосибирской области предоставляются бесплатно» следующие изменения:

в пункте 1:

1. Подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;».

2. В подпункте 2:

1) после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;»;

2) в абзаце десятом слова «индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида» заменить словами «в индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида заключения о нуждаемости в проведении мероприятий социальной реабилитации или абилитации, исполнителем которых определен областной исполнительный орган государственной власти в сфере социальной защиты населения»;

3) в абзаце одиннадцатом слова «до 10 календарных дней» заменить словами «до 21 календарного дня».

3. В подпункте 3:

1) в абзаце первом слова «в центрах социальной реабилитации инвалидов» заменить словами «в комплексных центрах социальной реабилитации, социально ориентированных некоммерческих организациях, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

2) в абзаце втором слова «индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида» заменить словами «в индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида заключения о нуждаемости в проведении мероприятий социальной реабилитации или абилитации, исполнителем которых определен областной исполнительный орган государственной власти в сфере социальной защиты населения».

4. Абзац первый подпункта 4 после слова «детям» дополнить словами «, социально ориентированных некоммерческих организациях, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий